
Ab 1.10.2023 

 

Mietpreise Pfarrzentrum Pettenbach ab 1.10.23 

Raum m² Tagestarif 
Kurztarif  max. 5 

Std 
Kurse pro 

Abend 
 

  Sommer Winter Sommer Winter Sommer Winter  

Benediktisaal groß 
inkl. Foyer 

186 € 230,- € 270,- € 150,- € 170,- € 50,- € 60,-  

Benediktisaal halbiert 
inkl. Foyer 

 € 140,- € 170,- € 100,- € 120,- € 30,- € 40,-  

Pfarrzentrum (herunten) 87 € 90,- € 120,- € 60,- € 80,- € 30,- € 40,-  

 
  Pauschal    

Innenhof (f. Agape ect.)  € 100,-    

Stauraum OG 41 € 30,-    

Zeltverleih  € 20,-    

Schank (Kühlladen, 
Zapfhahn,Gläserspüler) 

 € 30,-    

Küche (oben oder herunten)  € 30,-    

Technik  € 20,-    

Reinigung / Std.  € 12,-    

Glasbruch / Stk.  € 5,-    

Her- und Wegräumen / extra Tag  € 25,- € 30,-    

Tischtücher / Hussen pro Stk. 
inkl. Reinigung 

 € 9,-    

 
Leonhardigwölb / 46m² / (wird nur in Ausnahme Fällen vermietet) 

Bei Kinder- und Schulveranstaltungen wird der halbe Preis verrechnet. 

Der Wintertarif gilt von 1. Oktober bis 30. April 


